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REPUBLIKA E SHQIPERISE

) BASHKIA DIVJAKE
NJESIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMES SE HUAJ
Nr O /[ Prot. Diviakémé __ /¢ _._[/ 2025
¥, PROJEKT-VENDIMI

Ne 20 , date _&_ 1/ 205

PER “MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT NDERMJET PROGRAMIT
PER ZHVILLIM TE KOMBEVE TE BASHKUARA DHE BASHKISE DIVJAKE” SI DHE
MIRATIMIN E METODOLOGJISE LOD PER FINANCIMIN E ORGANIZATAVE TE
SHOQERISE CIVILE”

Mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 , daté 17.12.2015 “ Pér Vetéqgeverisjen Vendore ”, neni 54
germa k, né ligjn nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” n€ ligjin
9936 dt 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe
né Memorandumin e mirékuptimit ndérmjet Programit pér zhvillim t&€ Kombeve t&€ Bashkuara
dhe Bashkisé Divjaké i datés 02.10.2025, i propozojmé, Késhillit t& Bashkisé Divjaké g€, mé
date 24 / J/ nos,

Té miratojé:

1. Memorandumin e Mirékuptimit ndérmjet Programit pér Zhvillim t&¢ Kombeve t&€ Bashkuara
dhe Bashkisé Divjaké, sipas lidhjes bashkéngjitur.

2. Metodologjiné pér financimin e organizatave t& shoqérisé civile, sipas Programit Rajonal pér
Demokraci Lokale né Ballkanin Peréndimor.( LOD).

3. Vlera e ploté e projektit &shté 100,000 Dollar ose 8,365,000 leké, nga e cila

a. Vlera prej 75,000 Dollar ose 6,273,750 leké do té financohet nga Programi pér zhvillim i
Kombeve té Bashkuara pér njé periudhé 2-vjecare.

b. Vlera prej 25,000 Dollar ose 2,091,250 leké do té& financohet nga Bashkia Divjaké, nga ku: -
-Pjesa takuese e Bashkisé Divjaké pér vitin 2026 &shté né vleré prej 1,045,625 leké dhe do t&
planifikohet n& Buxhetin e vitit 2026,

-Pjesa takuese e Bashkisé Divjaké pér vitin 2027 éshté né vleré prej 1,045,625 leké dhe do t&
planifikohet né Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028.

Pérgjegjés pér Sektorin Juridik Prokurimeve
Publike dhe menaxhimjt té Aseteve
Andi Bullari_

Pér Njésiné e Integrimit Europian dhe Ndihmés sé Huaj
Esmeralda Harizi ﬁﬂ’ﬂg \

Pér Drejtoriné e Financés dhe Buxhetit KRY_E"]’ ARI ‘\;

Xheladin Brahkofa D _~Josif Gorrea
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